0 исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	«   18  »     октября       20 18г.
	                                             Дело №   533/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Сытник Галины Александровны (Рыбницкий район, с. Жура ул. Кишиневская, д.7) к Государственной службе связи ПМР (г. Тирасполь, ул. Правды, 31) и ГУП «Почта Приднестровья» (г. Тирасполь, ул. Ленина, 17) о признании права собственности, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика Государственная администрация Рыбницкого района  г. Рыбница (г. Рыбница, ул. Победы, 4), при участии представителей:

истец Г.А. Сытник - лично, А.С. Сытник по доверенности от 10 октября 2018 года № 7/4 -1835,

- Государственной службы связи ПМР – Л.Ф. Мельгаф  по доверенности № 2 от 16 марта 2018 года,  М.С. Орлейчук по доверенности № 9 от 22 августа 2018 года,

- ГУП «Почта Приднестровья» - А.Ю. Левченко по доверенности от 11 января 2018 года,
разъяснив права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся судебном заседании суд, заслушал лиц, участвующих в деле, ознакомился с материалами дела, рассмотрел ходатайства сторон о приобщении к делу дополнительных доказательств.
В ходе рассмотрения дела истцом заявлено ходатайство об истребовании из Рыбницкого филиала ГУП РБТИ инвентарное дело на книжный магазин, находящийся в Рыбницком районе, с. Жура, ул. Ленинская, 1, а также из Рыбницкого регистрационного округа Государственной службы регистрации и нотариата МЮ ПМР регистрационное дело на указанный объект недвижимости. В обоснование невозможности самостоятельно получить истребуемые доказательства истцом в порядке пункта 2 статьи 46 АПК ПМР предоставлены письменные отказы уполномоченных органов в предоставлении соответствующих документов.
Арбитражный суд, заслушав мнение лиц участвующих в деле, в целях обеспечения принципа состязательности и равноправия сторон, с учетом представленных доказательств, свидетельствующих о невозможности самостоятельно получить доказательства, имеющие значение для разрешения настоящего спора, полагает возможным удовлетворить заявленное ходатайство посредством направления запросов в Рыбницкий филиал ГУП РБТИ и Рыбницкий регистрационный округ Государственной службы регистрации и нотариата МЮ ПМР.
Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики,  руководствуясь статьями  109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

 Отложить рассмотрение дела № 533/18-06 на 11.00 час. 13 ноября 2018 года в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д